陕西蓝天民航技师学院
2025下半年职业技能等级认定考试报名公告

根据人力资源社会保障部《关于改革完善技能人才评价制度的意见》，陕西省人力资源和社会保障厅《关于全面实施职业技能等级认定的通知》（陕人社发【2020】30号），以及陕西蓝天民航技师学院2025年职业技能等级认定工作计划，拟计划于10月起组织我学院2025年12月和2026年6月毕业的中、高级工在籍学生开展职业技能等级认定工作，现就相关事项公告如下。
    一、认定职业名称、编码、等级
	序号
	职业名称
	对应所学专业
	职业代码
	工种/职业方向名称
	级别

	1
	轨道交通信号工
	铁道信号、铁道机车
	6-29-03-10
	铁路信号工
	4、3

	2
	互联网营销师
	电子商务
	4-01-02-07
	直播销售员
	4、3

	3
	航空运输地面服务员（民航客运员）
	航空服务
	4-02-04-02
	民航客运员
	4、3

	4
	铁路列车乘务员
	高铁乘务、铁路客运乘务
	4-02-01-02
	列车员
	4

    二、报名对象
    2025年12月和2026年6月毕业的中、高级工在籍学生。
    三、认定方式
    理论知识为笔答卷，技能操作为现场操作。各认定级别的对应考试科目成绩皆达60分及以上者为合格。
四、报考条件（按照国家职业标准编制技术规程（2023年版）执行）
四级（中级工）：具有陕西蓝天民航技师学院本专业或相关专业中级工学籍，且于2025年12月或2026年6月中级工毕业的学生。
三级（高级工）：具有陕西蓝天民航技师学院本专业或相关专业高级工学籍，且于2025年12月或2026年6月高级工毕业的学生。
是否符合条件，以学籍科学籍系统核查为准。
如在校教职工有报考意愿的，请与评价中心联系确认是否符合报考条件。
    五、报名需交资料
1.有效期内身份证原件电子版扫描件（注：扫描件需以考生姓名＋身份证号命名）及纸质复印件一张（正反面均在一页上）；
2.近半年内一寸彩色白底照片电子版（jpg格式，注：电子照片只以考生身份证号命名）及纸质版一张，尺寸为2.5cm×3.5cm，413*295(像素)，大小控制在2M以内。
3.人社部学籍系统学籍表（学籍科配合导出，各班到学籍科进行申请）。
4.符合报考条件的学生，由班主任统一汇总报名资料，填写报名信息表（见附件1），汇总完成后以班级为单位于2025年9月29日下班前交于学院职业技能等级认定中心。
5.报名截止时间：2025年9月29日下午16:00前
    六、培训及考试时间安排
由学院评价中心根据报名人数进行统一规划、另行通知。
    七、其他事项说明
1）如遇国家职业技能等级认定政策调整或特殊情况需要变更认定条件的，将根据最新政策文件要求进行调整，另行通知。
2）凡因考生个人原因(非因公突发事件)不能按时参加当次考试的，下次报名须重新缴费。
3）理论知识和技能操作考试，合格一科者成绩可保留1年，一年内可报名参加补考，且只能参加1次补考，若补考仍不合格者，则之前成绩作废，下次考试需重新报考两科。
4）报考条件均以国家职业技能标准解释为主。
    八、证书管理及证书样本
经认定合格人员，按照国家人力资源社会保障部统一的编码规则和“职业技能等级证书”规范样式要求，由学院印制并颁发职业技能等级证书。（证书信息可在人力资源和社会保障部职业技能等级证书信息查询系统查询，查询网址：http://www.osta.org.cn/）
[image: ]
    九、报考咨询
联 系 人：杨老师13488338154，张老师-18182622847
地 址：建章路校区：教务处三楼
           世园会校区：教学楼四楼411

                                   陕西蓝天民航技师学院
                                  职业技能等级认定评价中心
                                        2025年9月15日
image1.png
REBBEFUERSHHR

TRk A ZEAS

A0 R L) K
AT AR 00 A
WL I (T W I AT

o oA

LRI /. onte. . o/
15 4890 et/ /o1 s onta ors on/

PR
oS
P
Py
Py
ma g
whmy

T LAE BRI, I AR RSN L R B AL,
2 W, SRS AN S RIST S KA AR RO RTIAS AT TR

3 THEREE, WS "— .